
 
Příloha č. 2 - KATEGORIZACE MÍSTNOSTÍ A PROSTOR 

 
Název příspěvkové organizace: Muzeum umění Olomouc, státní příspěvková organizace 
 
Zpracoval:  
Kontaktní údaje:  

 
 

I. MÍSTO: MUZEUM MODERNÍHO UMĚNÍ, DENISOVA 47, OLOMOUC  
OD 8. 3. 2021 – 31. 5. 2021 

 
A/ Administrativní část: recepce, kanceláře, kuchyňky, studovna, lektorská místnost 
 D Denní práce / pondělí – pátek       
 - vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
 - stírání prachu, ohmatů z volných ploch nábytku a parapetů  
 -  vysávání, zametání a vytírání podlah na vlhko s použitím saponátových čisticích 
  prostředků určených na jednotlivé typy podlah 
 - vysávání koberců  
 

T   Týdenní práce  
 - otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 

 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
 - důkladné mytí dřezu a obkladů  

 -  odstraňování pavučin 
 - otírání klik a odstraňování skvrn na dveřích 
  

M  Měsíční práce 
 - stírání prachu z radiátorů 
 - mytí dveří a včetně prosklených částí a ploch 

 - vysávání čalounění u židlí a kancelářských židlí 
 

P  Půlroční práce 
 -  mytí svítidel, osvětlení  
 - mytí oken 
 

R Roční práce 
 - konzervace podlah 
 - strojní čištění koberců 

 - mytí prosklených přepážek, a nadsvětlíků mezi kancelářemi (v=2,4 m) 
 
 
B/ Výstavní část: výstavní sály, galerie, expozice, kavárna I. patro 
 

Dx Denní práce / úterý – neděle 
 - stírání prachu, ohmatů z volných ploch nábytku a parapetů 
 -  vysávání, zametání a vytírání podlah na vlhko s použitím saponátových čisticích 
  prostředků určených na jednotlivé typy podlah  

  -  čištění prosklených vitrín a soklů ve výstavních prostorách od ohmatů 
  

T   Týdenní práce  
 - otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 

 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
   -  odstraňování pavučin 



 - otírání klik a odstraňování skvrn na dveřích 
 
M  Měsíční práce 

 - stírání prachu z radiátorů 
 - mytí dveří a prosklených ploch 
 

P  Půlroční práce 
 -  mytí svítidel, osvětlení  
 - mytí oken, prosklených stěn a přepážek 
 

R Roční práce 
 - konzervace podlah 
 - strojové čištění koberců 
 
 
C/ Vstupní a spojovací prostory: šatna, vstupní hala, pokladna, schodiště, chodby, předsíň, 
podesta, velín  
 

D Denní práce / pondělí – pátek 
-  vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
-  stírání prachu, ohmatů z volných ploch nábytku a parapetů  
-  vysávání, zametání a vytírání podlah na vlhko s použitím saponátových čisticích 

 prostředků nebo vysávání koberců z dostupných ploch 
 - otírání zábradlí 
 - mytí a leštění skleněných dveří, zrcadel 
 

Dx Denní práce / úterý – neděle 
-  vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
-  stírání prachu, ohmatů z volných ploch nábytku a parapetů  
-  vysávání, zametání a vytírání podlah na vlhko s použitím saponátových čisticích 

 prostředků nebo vysávání koberců z dostupných ploch 
           -  otírání zábradlí 

 -  v zimních měsících při napadení sněhu 2 x denně vytírání vstupních prostor (chodba, 
 šatna, pokladna) 

 
T   Týdenní práce  
 - otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 

 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
    -  odstraňování pavučin 

 - otírání klik a odstraňování skvrn na dveřích 
 - mytí dveří, prosklených stěn a ploch 
 - čištění zrcadel 
 

M  Měsíční práce 
 - stírání prachu z radiátorů 
 

P  Půlroční práce 
 -  mytí svítidel, osvětlení  
 - mytí oken, mytí a čištění prosklených stěn a ploch. 
 

R Roční práce 
 - konzervace a leštění podlah 
 



D/ Pracovní prostory: dílny, ateliéry, knihovna, strojovna, rozvodna, kotelna, garáž, schodiště, 
chodba, úklidová místnost 

 
T   Týdenní práce 

 - vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
 - stírání prachu a ohmatů z volných ploch nábytku, a z prosklených částí dveří 
 - zametání, vytírání podlah na mokro nebo vysávání koberců z dostupných ploch 
 - otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 

 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
 - čištění obkladů stěn a skříní 

 
M  Měsíční práce 

 - stírání prachu z radiátorů 
 - odstraňování pavučin 
 - mytí dveří a prosklených ploch 
 

P  Půlroční práce 
 -  mytí svítidel  
 - mytí oken  
 

R Roční práce 
 -  čištění a konzervace podlah 
 
 
E/ Sociální zařízení: WC, umývárna 

D Denní práce / pondělí – pátek / administrativní část  
 -  vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 

 - čištění sanitárních předmětů (mísy, pisoáry, umyvadla, baterie apod.) 
 - vytírání podlah na vlhko 
 - omytí a odstraňování skvrn na keramickém případně jiném obložení stěn 
 - odstraňování skvrn ze dveří 
 - čištění zrcadel 
 - doplňování hygienických materiálů a náplní (papír, mýdlo, ručníky) 

Dx Denní práce / úterý – neděle / výstavní a vstupní část 
 -  vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 

 - čištění sanitárních předmětů (mísy, pisoáry, umyvadla, baterie apod.) 
 - vytírání podlah na vlhko 
 - omytí a odstraňování skvrn na keramickém případně jiném obložení stěn 
 - odstraňování skvrn ze dveří 
 - čištění zrcadel 
 - doplňování hygienických materiálů a náplní (papír, mýdlo, ručníky) 
 

T   Týdenní práce 
 - dezinfekce v rozsahu denních prací 
 - odstraňování pavučin 
 - stírání prachu z radiátorů  
 - důkladné mytí dveří vč. prosklených ploch 
 

P  Půlroční práce 
 -  mytí svítidel 
 - mytí oken  
 



R Roční práce 
 -  čištění a konzervace podlah 
 
 
 
 
G/ Speciální prostory: depozitáře, sklady, archiv, výtah, promítací kabina, servrovna, 
fotokomora, strojovna 
 

M  Měsíční práce 
 - vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
 - stírání prachu a ohmatů z volných ploch nábytku 
 - vytírání podlah na mokro nebo vysávání koberců z dostupných ploch 
 - otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 

 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
 - čištění obkladů stěn a skříní 

 - stírání prachu z radiátorů 
 - odstraňování pavučin 
 - mytí dveří a prosklených ploch 
 
 P Půlroční práce 
 -  mytí svítidel  
 - mytí oken 
 

  R Roční práce 
 -  čištění a konzervace podlah 
 
 
H/ Exteriérové prostory: průjezd, dvůr, venkovní plocha, chodníky 

D   Denní práce (pondělí až pátek) – hospodářská část 
-  zametání 
-  úklid sněhu podle potřeby  
-  zabezpečení sjízdnosti komunikací a schůdností chodníků, tj. prohrnutí sněhu na 

 komunikacích a chodnících včetně ručního dočištění podél obrubníků, budovy a 
 přístupů do budovy (schody). 

-  chemické ošetření chodníků komunikací tj. zabezpečení schůdnosti a sjízdnosti po 
 průtahu nebo v případě tvorby náledí použitím chemických rozmrazovacích 
 prostředků, včetně dodání těchto prostředků. 

-   posyp inertním posypovým materiálem včetně dodání posypového materiálu tj. posyp 
 chodníků a komunikací po průtahu nebo v případě tvorby náledí inertním posypovým 
 materiálem (kamenná drť), jehož zrna nesmí být větší než 8 mm, přičemž nesmí být 
 použito škváry ani popela. 

-  úklid posypového materiálu z chodníků a komunikací včetně jeho odvozu. 
-   dodavatel je povinen zajistit odklizení sněhu před zahájením řádné pracovní doby tj. 

 do 7 hod. ranní    
-   při trvalém sněžení musí být podle potřeby provedeno čištění a posyp i několikrát 

 denně. 
 

Dx  Denní práce (úterý až neděle) – výstavní část 
 - zametání  
 - úklid sněhu podle potřeby  

   -   zabezpečení sjízdnosti komunikací a schůdností chodníků, tj. prohrnutí sněhu na 
 komunikacích a chodnících včetně ručního dočištění podél obrubníků, budovy a 
 přístupů do budovy (schody). 



-  chemické ošetření chodníků komunikací tj. zabezpečení schůdnosti a sjízdnosti po 
průtahu nebo v případě tvorby náledí použitím chemických rozmrazovacích prostředků, 
včetně dodání těchto prostředků. 

-  posyp inertním posypovým materiálem včetně dodání posypového materiálu tj. posyp 
chodníků a komunikací po průtahu nebo v případě tvorby náledí inertním posypovým 
materiálem (kamenná drť), jehož zrna nesmí být větší než 8 mm, přičemž nesmí být 
použito škváry ani popela. 

- úklid posypového materiálu z chodníků a komunikací včetně jeho odvozu. 
-  dodavatel je povinen zajistit odklizení sněhu před zahájením řádné pracovní doby tj. do 7 

hod. ranní    
-  při trvalém sněžení musí být podle potřeby provedeno čištění a posyp i několikrát denně. 

 
P  Půlroční práce 

 -  mytí svítidel 
 - mytí oken  
 

L Hrabání listí z travnatých ploch duben, říjen, listopad 

- úklid 2x měsíčně listí z travnatých ploch včetně odvozu shrabaného listí, spadlých větví a 
likvidace dle zákona č. 2 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění 

 
 
 

II. MÍSTO: ARCIDIECÉZNÍ MUZEUM OLOMOUC, VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 3, 
OLOMOUC v režimu stavby, OD 8. 3. 2021 – 31. 5. 2021 

 
A/ Administrativní část: velín, kanceláře, kuchyňka, denní místnost, lektorská místnost 
 
 D Denní práce / pondělí – pátek       
 - vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
 - stírání prachu, ohmatů z volných ploch nábytku a parapetů  
 -  vysávání, zametání a vytírání podlah na vlhko s použitím saponátových čisticích 
  prostředků určených na jednotlivé typy podlah. 
 - vysávání koberců 
 
 T   Týdenní práce  
 - otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 
 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
 - důkladné mytí dřezu a obkladů  
 -  odstraňování pavučin 
 - otírání klik a odstraňování skvrn na dveřích 
 
 M  Měsíční práce 
 - stírání prachu z radiátorů 
 - mytí dveří a včetně prosklených částí a ploch 
 - vysávání čalounění u židlí a kancelářských židlí 
 
 P Půlroční práce 
 -  mytí svítidel, osvětlení  
 - mytí oken, prosklených stěn a přepážek 
 
 R Roční práce 
 - konzervace podlah 
 - strojní čištění koberců 



 
B/ Výstavní část: výstavní prostory, galerie, expozice, kaple sv. Barbory 
 
 T   Týdenní práce  
 -  vysávání, zametání a vytírání podlah na vlhko s použitím saponátových čisticích 
  prostředků určených na jednotlivé typy podlah 
 - otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 
 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
 -  odstraňování pavučin z dostupných ploch pomocí speciální utěrky 
 
 M  Měsíční práce 
 - stírání prachu z radiátorů 
 - mytí dveří a prosklených ploch 
 
 P Půlroční práce 
 -  mytí svítidel, osvětlení  
 - mytí oken  
 
 R Roční práce 
 - konzervace podlah 
 
C/ Víceúčelový sál Mozarteum, a související prostory (pokladna a vstupní hala, výtah, schodiště, 
předsíň před sálem, šatna 2.np, sociální zařízení v 2.np, kuchyňka ...)  
 
 Dy  Denní práce (pondělí až neděle – nepravidelně, dle aktuálního rozpisu programů) 
 
 - stírání prachu, ohmatů z volných ploch nábytku a parapetů 
 -  vysávání, zametání a vytírání podlah na vlhko s použitím saponátových čisticích 
  prostředků určených na jednotlivé typy podlah   
 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
 -  odstraňování pavučin z dostupných ploch pomocí speciální utěrky  
 - v zimních měsících při napadení sněhu vytírání vstupních prostor (chodba, šatna, 
 pokladna, schodiště, výtah a ostatní) 
 
 M  Měsíční práce 
 - stírání prachu z radiátorů 
 - mytí dveří a prosklených ploch 
 
 P Půlroční práce 
 -  mytí svítidel, osvětlení  
 - mytí oken  
 
 R Roční práce 
 - čištění a konzervace podlah 
 
D/ Vstupní a spojovací prostory: šatna 1.np, chodba, rampa, bývalá prodejna knih ...) 
 
 T   Týdenní práce 
 - vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů  
  
 - stírání prachu, ohmatů z volných ploch, nábytku a z prosklených částí dveří. 
 - vysávání, zametání a vytírání podlah na vlhko s použitím saponátových čisticích 
  prostředků nebo vysávání koberců z dostupných ploch 



 - v zimních měsících při napadení sněhu vytírání vstupních prostor 
 - otírání přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 
 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
 -  odstraňování pavučin 
 - otírání klik a odstraňování skvrn na dveřích 
 
 M  Měsíční práce 
 - stírání prachu z radiátorů 
 - mytí dveří, prosklených stěn a ploch 
 
 P Půlroční práce 
 -  mytí svítidel, osvětlení  
  mytí oken, důkladné čištění prosklených stěn a ploch. 
 
 R Roční práce 
 - konzervace a leštění podlah 
 
E/ Pracovní prostory: dílny, ateliér, fotoateliér, kabina technika, rozvodna, kotelna, úklidová 
místnost, zázemí lektorů, chodba ke kotelně 

 T   Týdenní práce 
 - vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
 - stírání prachu a ohmatů z volných ploch, nábytku, a z prosklených částí dveří 
 - vytírání podlah na mokro nebo vysávání koberců z dostupných ploch 
 - otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 
 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
 - čištění obkladů stěn a skříní 
 
 M  Měsíční práce 
  stírání prachu z radiátorů 
 - odstraňování pavučin 
 - mytí dveří a prosklených ploch 
 
 P Půlroční práce 
 -  mytí svítidel  
 - mytí oken  
 
 R Roční práce 
 -  čištění a konzervace podlah 
 
F.1/ Sociální zařízení (administrativní část) 
 
 D Denní práce / pondělí – pátek / administrativní prostory  
 -  vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
 - čištění sanitárních předmětů (mísy, pisoáry, umyvadla, baterie apod.) 
 - vytírání podlah na vlhko 
 - omytí a odstraňování skvrn na keramickém případně jiném obložení stěn 
 - odstraňování skvrn ze dveří 
 - čištění zrcadel 
 - doplňování hygienických materiálů a náplní (papír, mýdlo, ručníky) 
 
 T   Týdenní práce 
 - dezinfekce v rozsahu denních prací 
 - odstraňování pavučin 



 - stírání prachu z radiátorů  
 - důkladné mytí dveří vč. prosklených ploch 
 
 P Půlroční práce 
 -  mytí svítidel 
 - mytí oken  
 
 R Roční práce 
 -  čištění a konzervace podlah 
 - strojní čištění koberců 
 
F.2/ Sociální zařízení a úklidové místnosti (výstavní část) 
 
 Dy Denní práce (pondělí až neděle)  
 -  vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
 - čištění sanitárních předmětů (mísy, pisoáry, umyvadla, baterie apod.) 
 - vytírání podlah na vlhko 
 - omytí a odstraňování skvrn na keramickém případně jiném obložení stěn 
 - odstraňování skvrn ze dveří 
 - čištění zrcadel 
 - doplňování hygienických materiálů a náplní (papír, mýdlo, ručníky) 
 
 T   Týdenní práce 
 - dezinfekce v rozsahu denních prací 
 - odstraňování pavučin 
 - stírání prachu z radiátorů  
 - důkladné mytí dveří vč. prosklených ploch 
 
 P Půlroční práce 
 -  mytí svítidel 
 - mytí oken  
 
 R Roční práce 
 -  čištění a konzervace podlah 
 - strojní čištění koberců 
 
G/ Speciální prostory – depozitáře, sklady, výtah, servrovna ...  
 
 M  Měsíční práce 
 - vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
 - stírání prachu a ohmatů z volných ploch nábytku 
 - vytírání podlah na mokro nebo vysávání koberců z dostupných ploch 
 - otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 
 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
 - čištění obkladů stěn a skříní 
 - stírání prachu z radiátorů 
 - odstraňování pavučin 
 - mytí dveří a prosklených ploch 
 
 P Půlroční práce 
 -  mytí svítidel  
 - mytí oken  
 
 R Roční práce 
 -  čištění a konzervace podlah 



 

H.1/ Exteriérové prostory – administrativní část (nádvoří, venkovní plocha...) 

 D   Denní práce (pondělí až pátek) – hospodářská část 
 - zametání  
 - úklid sněhu podle potřeby (dodavatel je povinen zajistit odklizení sněhu před  
  zahájením řádné pracovní doby tj. do 7 hod. ranní  
 - zabezpečení přístupů do budovy 
 - chemické ošetření venkovní plochy nádvoří tj. zabezpečení schůdnosti a sjízdnosti po 
  nebo v případě tvorby náledí použitím chemických rozmrazovacích prostředků, včetně 
  dodání  těchto prostředků. 
 -  posyp inertním posypovým materiálem včetně dodání posypového materiálu tj. posyp 
  pochozích a pojezdových ploch po průtahu nebo v případě tvorby náledí inertním 
  posypovým materiálem (kamenná drť), jehož zrna nesmí být větší než 8 mm, přičemž 
  nesmí být použito škváry ani popela. 
 - úklid posypového materiálu z venkovní plochy. 
 -  při trvalém sněžení musí být podle potřeby provedeno čištění a posyp i několikrát 
  denně. 
 
 L Hrabání listí z travnatých ploch duben, říjen, listopad 
 - úklid 2x měsíčně listí z travnatých ploch včetně odvozu shrabaného listí, spadlých 
  větví a  likvidace dle zákona č. 2 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění  

H.2/ Exteriérové prostory – výstavní část (průjezd, podloubí, arkáda, předsíň, nádvoří,  dvůr, 
rampa, terasa, venkovní plocha, lodžie, chodníky...) 

 Dy  Denní práce (pondělí až neděle – nepravidelně, dle aktuálního rozpisu programů) 
 - zametání  
 - úklid sněhu podle potřeby (dodavatel je povinen zajistit odklizení sněhu před  
  zahájením řádné pracovní doby tj. do 7 hod. ranní  
 - zabezpečení přístupů do budovy 
 - chemické ošetření venkovní plochy nádvoří tj. zabezpečení schůdnosti a sjízdnosti po 
  průtahu nebo v případě tvorby náledí použitím chemických rozmrazovacích  
  prostředků, včetně dodání těchto prostředků. 
 -  posyp inertním posypovým materiálem včetně dodání posypového materiálu tj. posyp 
  pochozích a pojezdových ploch po průtahu nebo v případě tvorby náledí inertním 
  posypovým materiálem (kamenná drť), jehož zrna nesmí být větší než 8 mm, přičemž 
  nesmí být použito škváry ani popela. 
 - úklid posypového materiálu z venkovní plochy. 
 -  při trvalém sněžení musí být podle potřeby provedeno čištění a posyp i několikrát 
  denně. 
 
 L Hrabání listí z travnatých ploch duben, říjen, listopad 
 - úklid 2x měsíčně listí z travnatých ploch včetně odvozu shrabaného listí, spadlých 
  větví a  likvidace dle zákona č. 2 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění  

 
 
 
 



III. MÍSTO: KROMĚŘÍŽ, ARCIBISKUPSKÝ ZÁMEK KROMĚŘÍŽ,  
SNĚMOVNÍ NÁMĚSTÍ 1, KROMĚŘÍŽ  

OD 8. 3. 2021 – 31. 5. 2021 
 
A/ Administrativní část: kancelář, předsíň, kuchyňka, WC, studovna, depozitář, archiv 

D Denní práce / pondělí – pátek  
-   vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 

          -  stírání prachu, ohmatů z volných ploch nábytku a z prosklených částí dveří. 
-  vysávání podlah a koberců, zametání nebo 
-  vytírání podlah na vlhko s použitím saponátových čisticích prostředků po konzultaci 

 s odborným pracovníkem 
-  čištění sanitárních předmětů (mísy, pisoáry, umyvadla, baterie apod.) 
-  omytí a odstraňování skvrn na keramickém případně jiném obložení stěn 
-  odstraňování skvrn ze dveří, z nábytku a zařízení 
-  čištění zrcadel 
-  doplňování hygienických materiálů a náplní (papír, mýdlo, ručníky) 

 
T   Týdenní práce  
-  otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 
-  stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
-  důkladné mytí dřezu a obkladů 
-   odstraňování pavučin 
-  mytí dveří včetně prosklených ploch 

 
M  Měsíční práce 
-  stírání prachu z radiátorů 
-  vysávání čalounění u židlí a kancelářských židlí 

 
P  Půlroční práce 

 -  mytí svítidel, osvětlení  
 - mytí oken  
 

R Roční práce 
-  konzervace podlah 
-  strojní vyčištění koberců 

 
B/ knihovna, restaurátorská dílna 
 

T   Týdenní práce 
 - vyprazdňování odpadkových košů, výměna sáčků do odpadkových košů 
 - stírání prachu a ohmatů z volných ploch, nábytku, a z prosklených částí dveří 
 - vysávání, úklid na sucho nebo 
 - vytírání podlah na vlhko s použitím saponátových čisticích prostředků po konzultaci 
  s odborným pracovníkem 
 - otírání telefonů, přístrojové techniky, vypínačů a zásuvek na vlhko 

 - stírání prachu mezi okny a z okenních parapetů 
 - čištění obkladů stěn a skříní 

 
M  Měsíční práce 

 - stírání prachu z radiátorů 
 - odstraňování pavučin 
 - mytí dveří a prosklených ploch 
 

P  Půlroční práce 



 -  mytí svítidel  
 - mytí oken  
 

R Roční práce 
 -  čištění a konzervace podlah 
 

 
/akt_MUO-MN_22-2-2021/ 

 
 

 

 
 
 
 
Za Objednatele 
……………………………………….   

               Za Poskytovatele 
………………………………………. 

     
 

 
 
 
 
 
 




